

Ativo (Em R\$)	31/08/2018	Passivo + Patrimonio Liquido (Em R\$)	31/08/2018
ATIVO	274.152.086,14	PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO	274.152.086,14
CIRCULANTE	39.482.275,47	CIRCULANTE	41.675.413,36
CAIXA E EQUIVALENTES CAIXA	21.562.627,13	FORNECEDORES	7.052.489,12
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	11.260.054,20	OBRIGACOES TRABALHISTAS	17.888.234,45
ALMOXARIFADO	516.394,22	SALARIOS E ORDENADOS	115.790,42
OUTROS VALORES A RECEBER	1.284.109,17	PROVISAO DE FERIAS	4.702.296,76
DESPESAS ANTECIPADAS	2.566.121,51	PROVISAO 13º SALARIO	2.012.264,55
TRIBUTOS A RECUPERAR	2.292.969,24	OBRIGACOES TRABALHISTAS	1.916.055,56
NAO CIRCULANTE	234.669.810,67	PROVISOES TRABALHISTAS	9.141.827,16
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	1.519.443,33	OBRIGACOES TRIBUTARIAS	8.309.645,63
DEPOSITOS JUDICIAIS	1.519.443,33	IRPJ E CSLL	0,00
IMOBILIZADO	231.618.612,60	PIS E COFINS	620.243,30
IMOBILIZADO EM OPERACAO	219.076.170,23	RETENCOES ENCARGOS TERC	237.447,21
IMOBILIZADO EM ANDAMENTO	12.542.442,37	OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	7.451.955,12
INTANGIVEL	1.531.754,74	IMPOSTOS EXERCICIOS ANTERIORES	0,00
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	6.430.474,12
		RECURSOS FEDERAIS OBRAS	0,00
		RECURSOS MUNICIP EVENTOS	0,00
		DEBITOS COM EMPRESAS MUNICIP	1.635.050,53
		OUTRAS EXIGIBILIDADES	359.519,51
		NAO CIRCULANTE	156.193.803,85
		DEBITOS COM EMPRESA MUNICIP	2.056.790,18
		OBRIGACOES TRIBUTARIAS	72.293.251,27
		OBRIG FISCAIS MUNICIPAIS	66.359.088,81
		IRPJ E CSLL DIFERIDOS	5.934.162,46
		ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	230.756,00
		PROVISOES PARA CONTINGENCIAS	61.823.462,62
		PROV CONTING TRABALHISTAS	7.597.941,09
		PROVISOES CIVEIS	48.351.521,53
		PROVISAO P/ CONTING. FISCAIS	5.874.000,00
		RECEITA DIFERIDA ISS/IPTU	19.789.543,78
		PATRIMONIO LIQUIDO	76.282.868,93
		CAPITAL SOCIAL	149.198.963,20
		ADTO P/ FUTURO AUMENTO DE CAPITAL	67.514.367,37
		RESERVA DE REAVALIACAO	118.655.841,47
		RECURSOS GOVERNAMENTAIS	15.572.125,41
		PREJUIZOS ACUMULADOS	-274.658.428,52
	0,00		0,00

(Em R\$)	31/08/2018
RECEITA OPERACIONAL	8.176.504,78
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-89.336,01
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	8.087.168,77
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-4.129.911,99
RESULTADO BRUTO	3.957.256,78
DESPESAS OPERACIONAIS	-5.890.814,89
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-6.019.857,23
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	129.042,34
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	-1.933.558,11
RESULTADO FINANCEIRO	-114.606,37
RECEITAS FINANCEIRAS	314.753,86
DESPESAS FINANCEIRAS	-429.360,23
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	-2.048.164,48
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	-2.048.164,48

(Em R\$)	31/08/2018
RECEITA OPERACIONAL	61.745.893,66
DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL	-6.800.584,46
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	54.945.309,20
CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS	-31.615.895,07
RESULTADO BRUTO	23.329.414,13
DESPESAS OPERACIONAIS	-55.931.458,16
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-58.720.980,86
OUTRAS REC. DESP. OPERAC. LIQUIDAS	2.789.522,70
RESULTADO OPER. ANTES DO RESULT. FINANC.	-32.602.044,03
RESULTADO FINANCEIRO	-1.675.887,51
RECEITAS FINANCEIRAS	2.106.174,03
DESPESAS FINANCEIRAS	-3.782.061,54
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DO IRPJ E CSLL	-34.277.931,54
IRPJ E CSLL	0,00
LUCRO (PREJUIZO) LIQUIDO DO EXERCICIO	-34.277.931,54